
RVH    Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze

Informace RVH

AS ČVUT Herbertov 15. 6. 2019

Přednesl prof. Petr Hájek, místopředseda RVH



RVH    Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze

Předseda
• doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. rektor

Místopředseda
• prof. Ing. Petr Hájek, CSc. FSv

Členové
• doc. Ing. Miroslav Čech, CSc. FJFI
• prof. Ing. František Hrdlička, CSc. FS
• doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. FEL
• doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. AS ČVUT
• prof. Ing. Josef Jíra, CSc. FD
• prof. RNDr. B. Kratochvíl, DSc VŠCHT
• prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., dr. h. c. CIIRK
• prof. Ing. Jan Macek, DrSc. FS
• doc. Ing. Daniel Münich, Ph.D. UK
• doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. FA
• prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA FBMI
• Ing. Tomáš Smejkal AS student
• prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. FIT



RVH    Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze

institucionální akreditace



https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/81-metodicke-materialy-pro-pripravu-a-hodnoceni-
zadosti-o-institucionalni-akreditaci

RVH    Institucionální akreditace



RVH    Institucionální akreditace

• Institucionální akreditace (IA) vymezuje oblasti vzdělávání a typy SP
• Průběh posuzování žádostí .... cca 150 dní
• Doba udělení IA je vždy 10 let

Obsah žádosti:
a) Název vysoké školy,
b) Výběr oblastí vzdělávání, ve kterých vysoká škola hodlá působit a 

typů studijních programů,
c) Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností vysoké školy a případné dodatky
d) Sebehodnotící zpráva popisující a hodnotící naplnění jednotlivých 

požadavků vyplývajících z příslušných standardů pro akreditace, 
včetně požadavků týkajících se finančního, materiálního a dalšího 
zabezpečení činnosti vysoké školy a jeho rozvoje.



RVH    Institucionální akreditace – Metodický materiál pro přípravu

Obsah

A. Požadavky na institucionální prostředí

I. Působnost orgánů vysoké školy, řízení a hospodaření vysoké školy
II. Poslání a strategie vysoké školy
III. Aktivity vysoké školy spojené se vzdělávací činností
IV. Tvůrčí činnost vysoké školy
V. Vnitřní systém zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřní 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké školy
VI. Procesy schvalování, řízení a pravidelného hodnocení kvality studijních programů
VII. Podpůrné zdroje a administrativa

B. Požadavky na oblast vzdělávání (samostatně pro každou oblast vzdělávání, pro 
kterou vysoká škola žádá institucionální akreditaci)

I. Rozsah a struktura vzdělávací činnosti v dané oblasti vzdělávání
II. Zajištění podmínek pro uskutečňování vzdělávací činnosti v dané oblasti vzdělávání



RVH    Institucionální akreditace ČVUT

Oblasti vzdělávání



RVH    Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze

Obsazení panelů pro jednotlivé oblasti vzdělávání ČVUT



RVH    Institucionální akreditace ČVUT

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality
RVH ve spolupráci s prorektorem Holým zpracovává aktualizaci za rok 
2018 



RVH    Institucionální akreditace ČVUT

Podpůrné dokumenty

• Akreditační řád a řád studijních programů ČVUT

• Standardy studijních programů ČVUT



RVH    Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze

kariérní řád ČVUT



OP VVV HR Award - c     

Kariérní řád ČVUT



OP VVV HR Award - c     

Vedoucí aktivity c - do března 2018  Jiří Máca (FSv) 
stávající – Petr Hájek (FSv)

Členové:
• Gabriela Urbášková (UCEEB)
• Jiří Jakovenko (FEL)
• Jaroslava Merunková (UTEF)
• Alena Králová (FJFI)
• Petra Hrušková (FSv)
• David Pešek (FSv)
• Jaroslav Smejkal (ÚTEF)

Do projektu vstoupily následující součásti ČVUT:

• FEL
• FSv
• UTEF
• FJFI
• UCEEB

HR Award – Aktivita (c)
Strategické nastavení a rozvoj vnitřního hodnocení výzkumné organizace



Plánované výstupy HR Award - aktivita (c)

OP VVV HR Award - c     

Výstup 1: 
Strategie hodnocení tvůrčích pracovníků na vybraných součástech ČVUT 

Dílčí výstup 1: 
Strategie hodnocení tvůrčích pracovníků

Dílčí výstup 2: 
Informační systém pro hodnocení tvůrčích pracovníků

Výstup 2: 
Vzdělávací program pro oblast hodnocení a sebehodnocení výzkumné 
organizace



OP VVV HR Award - c     

Výstup 1: 
Strategie hodnocení tvůrčích pracovníků na vybraných součástech ČVUT 
Dílčí výstup 1: 
Strategie hodnocení tvůrčích pracovníků

Proces hodnocení tvůrčích pracovníků
- obecný rámec – metodická pomůcka ČVUT
- metodika hodnocení na součástech
- implementace na součástech

Kariérní řád - Kariérní řád ČVUT - obecný rámec 
- kariérní řády pro jednotlivé součásti
- implementace na součástech



OP VVV HR Award - c     

Věcný záměr Kariérního řádu

Strategickým cílem věcného záměru Kariérního řádu je modernizace 
ČVUT, založená na mezinárodní konkurenceschopnosti, zvyšování kvality 
výukové a tvůrčí činnosti a jejího hodnocení podle evropských standardů 
s důrazem na požadavek excelence, prostřednictvím:

• ovlivnění kvalifikační struktury ČVUT
• zvýšení transparentnosti rozhodování vedoucích pracovníků
• potvrzení “dobré řídicí praxe” pro účely hodnocení dle metodiky 17+



OP VVV HR Award - c     

Východiska
aktuální kontext

• na různých součástech různé procesy
• na různých součástech různé metodiky
• na různých součástech různá východiska a specifika

klíčový cíl

• zajistit harmonizaci procesu při zachování specifických potřeb/podmínek 
jednotlivých součástí



OP VVV HR Award - c     

Východiska

Inspirace, podklady:

• Návrh Kariérního řádu ČVUT, vypracovaného za rektora prof. Havlíčka
• Inspirace existujícími kariérními řády součástí ČVUT 
• Inspirace existujícími kariérními řády jiných univerzit



OP VVV HR Award - c     

Východiska

Příprava a implementace:

• Příprava a implementace KŘ jako vnitřního předpisu je v kompetenci 
vedení ČVUT. 

• V rámci projektu HR Award se připravuje pracovní návrh, který 
následně podléhá rozhodnutí vedení ČVUT o jeho možné implementaci 
po případných úpravách.



OP VVV HR Award - c     

Základní principy - návrh

Kariérní řád jako norma implementovaná na dvou úrovních

• úroveň ČVUT: Kariérní řád ČVUT (vnitřní předpis ČVUT)
Obecný rámec - ustanovení, která platí pro všechny součásti ČVUT

• úroveň součásti: Kariérní řády na jednotlivých součástech
Kariérní řád součásti by měl být v souladu s kariérním řádem ČVUT, 
upřesňovat jeho konkrétní ustanovení a doplňovat ustanovení 
odrážející specifika dané součásti ČVUT.



OP VVV HR Award - c     

Základní principy
• Kariérní řád ČVUT upravuje postavení a perspektivu kvalifikačního 

postupu akademických pracovníků a ostatních pracovníků podílejících 
se na vzdělávací a tvůrčí činnosti. Definuje kvalifikační pozice, podmínky 
a postup jejich získávání a motivační prvky kariérního růstu.

• Kariérní řád má mít motivační charakter především pro mladé 
perspektivní pracovníky ( - urychlení kariérního postupu na základě 
kvalitativních kritérií).

• Ustanovení vyplývající ze specifik součástí ČVUT budou uplatněny v 
Kariérních řádech jednotlivých součástí 

• KŘ nebude mít retrospektivní působení v přechodném období 



OP VVV HR Award - c     

Osnova Kariérního řádu ČVUT – pracovní verze

Preambule
Úvodní ustanovení
Kvalifikační pozice
Popis kvalifikačních pozic akademických pracovníků
Popis kvalifikačních pozic neakademických pracovníků
Postup pro přijímání a zařazování pracovníků
Kariérní růst a motivační prvky kariérního růstu
Plánování rozvoje a proces hodnocení pracovníků
Ostatní ustanovení
Přechodná a závěrečná ustanovení



OP VVV HR Award - c     

Akční plán HR Award - aktivita (c)

Děkuji za pozornost a spolupráci




